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Wierzyczanki 2021

30. Finał Wielkiej Orkiestry
Świątecznej Pomocy

Rok 2022 w obiektywie

Bal Prezydencki

Wiec solidarności z Ukrainą

29.01

05.02

30.01

25.02

Mam nadzieję, że mieszkańcy 
szybko odczują to, jak poprawi 

się  ich komfort życia, chociażby po-
przez poprawę bezpieczeństwa zwią-
zanego z poruszaniem się po tej ulicy 
zarówno kołowo, jak i pieszo – powie-
dział prezydent Janusz Stankowiak
29 listopada Prezydent Miasta wspól-
nie z  posłem Kazimierzem Smoliń-
skim, zastępcą ds. techniczno-in-

Prawie kilometr nowej drogi
Kompleksowa przebudowa ulic Kryzana i  Starzyń-
skiego dobiegła końca. Budowa trwała od roku. Jej 
koszt to blisko 4,5 mln zł.  

westycyjnych Tadeuszem Błędzkim, 
przewodniczącą Rady Miasta Anną 
Benert i  radnym Mieczysławem 
Płaczkiem przespacerowali się nowo 
przebudowanymi ulicami. 
– Cieszę się, że przy wsparciu środ-
ków rządowych kolejne ulice w Sta-
rogardzie są przebudowywane. In-
westycja kosztowała ok. 4.5 mln zł 
z czego 2 mln zł pochodzą z Rządo-

wego Funduszu Inwestycji Lokal-
nych. To świadczy, że Miasto działa 
sprawnie i  skutecznie. Ja ze swej 
strony mogę tylko zapewnić, że da-
lej będę wspierał działania władz 
miasta, których celem jest poprawa 
jakości życia mieszkańców Starogar-
du Gdańskiego – powiedział poseł na 
Sejm Kazimierz Smoliński.
Przebudowa objęła 900 metrowy od-
cinek ulic Kryzana i Starzyńskiego od 
skrzyżowania z  ulicą Skarszewską. 
Jezdnia została pokryta nawierzch-
nią bitumiczną. Po jednej stronie 
ma chodnik z  kostki betonowej, po 
drugiej – ciąg pieszo-rowerowy. Po-
między ulicami Sucharskiego a  Sta-
rzyńskiego pojawiły się zatoczki 
postojowe. Umożliwiają m.in. bez-
pieczne parkowanie aut przed wej-
ściem na plac zabaw. Ulice zostały 
oświetlone na całej długości nowymi 
energooszczędnymi latarniami. Pod 
powierzchnią mają zmodernizowaną 
kanalizację deszczową i sanitarną. 
– Bardzo dziękuję władzom miasta, 
szczególnie prezydentowi za to, że 
uwzględnił głosy mieszkańców, któ-
rzy wytrwale od lat czynili starania 
o  remont tych ulic, radnym Rady 
Miasta za akceptację i  przyjęcie in-
westycji do realizacji, posłowi Smo-
lińskiemu za wsparcie i  wykonaw-
cy za dobrą robotę – podsumowała 
przewodnicząca Rady Miasta Anna 
Benert. 

Gdy pojawiła się szansa na do-
datkowe pieniądze z  fundu-

szy unijnych w  ramach Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i  Śro-
dowisko władze miasta Starogard 
nie zwlekały z  decyzją. Wstrzymały 
realizację projektu Budżetu Obywa-
telskiego i  wykorzystując przezna-
czone na ten cel środki jako wkład 
własny w  kwocie powyżej 200 tys. 
zł, złożyły wniosek o  dofinasowanie 
inwestycji w  znacznie poszerzonym 
zakresie. Miasto otrzymało dofina-
sowanie w kwocie 457 tys. zł. Dzięki 
pozyskanym pieniądzom powstanie 
nie tylko profesjonalne miastecz-
ko ruchu drogowego, bogatsze niż 
zakładał projekt BO2022, ale szkoła 
otrzyma dodatkowe narzędzia edu-
kacyjne z zakresu ruchu drogowego, 
a w okolicy pojawią się trzy dodatko-
we przejścia dla pieszych, które po-
prawią bezpieczeństwo, szczególnie 
dzieci uczęszczających do pobliskiej 

szkoły i przedszkola. 
Miasteczko Rowerowe będzie wypo-
sażone w zminiaturyzowane jezdnie 
o nawierzchni bitumicznej ze skrzy-
żowaniami równorzędnymi, skrzy-
żowaniem z  drogą podporządkowa-
ną, skrzyżowaniem z  pierwszeń-
stwem łamanym, skrzyżowaniem 
z  ruchem okrężnym oraz skrzyżo-
waniem z sygnalizacją świetlną. Po-
wstaną odcinki dla ruchu jednokie-
runkowego i mini przejazd kolejowy. 
Przy jezdniach wybudowane zosta-
ną chodniki, przejścia dla pieszych, 
w  tym z  sygnalizacją świetlną oraz 
przejścia wyniesione. Teren mia-
steczka zostanie oświetlony lampami 
parkowymi z oprawami LED z regu-
lacją mocy i  możliwością ogranicze-
nia świecenia w godzinach nocnych.
Miasteczko monitorować będą dwie 
obrotowe kamery. Całość zostanie 
uporządkowana i  zagospodarowa-
na w  zieleń. Na obszarze przezna-

Inwestycja w bezpieczeństwo
Ponad 450 tys. zł z Funduszu Spójności Miasto pozyskało na budowę miasteczka 
ruchu drogowego przy Szkole Podstawowej Nr 3 oraz  trzech nowych przejść dla 
pieszych.

czonym do nauki jazdy na rowerze 
pojawią się znaki drogowe piono-
we i  poziome wszystkich grup. Jako 
niezbędny element wyposażenia, 
w  miasteczku pojawi się też stacja 
naprawy rowerów. 
Dodatkowo Szkoła Podstawowa  
Nr 3 doposażona zostanie w narzędzia 
edukacyjne z  zakresu ruchu drogo-
wego przeznaczone do użytkowania 
w  placówce. Będą to symulator ro-
weru z wymiennym modułem UTO, 
dwie hulajnogi elektryczne, trenażer 
reakcji czasu, symulator zderzenia 
oraz symulator przejścia dla pieszych. 
Przyznane dofinasowanie pozwoli 
Miastu na wyznaczenie dodatkowych 
trzech przejść dla pieszych. Przejścia 
pojawią się w  rejonie Szkoły Pod-
stawowej nr 6 oraz niepublicznego 
przedszkola – dwa na ul. ks. Kalinow-
skiego i jedno na ul. Świętojańskiej.   
Wykonanie tego zadania planowane 
jest na rok 2023.  
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Wyjazd z darami  
do Borysławia

Wybrano projekt Centrum 
Sportowo-Edukacyjnego  
im. Kazimierza Deyny

Gala Mecenasów Kultury

Finał V edycji konkursu 
„Utalentowani”

03.03

21.03

05.03

18.03

Sala jest dwukondygnacyjna. Ma 
ponad 1000 m2 powierzchni i 9,5 

m wysokości. Na parterze znajdu-
ją się teleskopowo składane trybu-
ny z  możliwością ich przesuwania, 
a  na piętrze zainstalowano trybuny 
stałe. Sala połączona jest z  budyn-
kiem szkoły łącznikiem, w  którym 
umieszczono zaplecze higieniczno
-sportowe. Mieszczą się tam sanita-
riaty, szatnie, magazyny sportowe, 
nowy pokój dla nauczycieli w-f oraz 
nowoczesna siłownia. Sala zosta-
ła wyposażona w  niezbędny sprzęt 
sportowy.
Obiekt w  pełni dostosowany jest do 
potrzeb osób z niepełnosprawnością. 
Do sali prowadzi specjalny podjazd 
dla osób poruszających się na wóz-
kach inwalidzkich. Osoby z niepełno-
sprawnością mogą też korzystać z wc 
na parterze.
– Proces od pomysłu do realizacji był 
długi i żmudny. Trwał blisko 7 lat, ale 
dzisiaj z satysfakcją możemy powie-
dzieć, że nareszcie się udało. To wiel-
kie święto dla całego miasta. Nasze 
hasło brzmi „Tu rodzą się gwiazdy”. 
Jednak, aby to było możliwe, po-
trzebują do tego odpowiednich wa-
runków. Mam nadzieję, że ta sala je 
spełni – podkreślił prezydent Janusz 
Stankowiak, który uspokoił dyrek-
torów innych szkół, zapowiadając, 
że kolejna sala gimnastyczne ma po-
wstać przy Szkole Podstawowej nr 4. 
Prezydent podziękował też posłowi 

„Ósemka” doczekała się sali sportowej
5 grudnia Prezydent Miasta Janusz Stankowiak otworzył nową, wielofunkcyjną 
salę sportową przy Szkole Podstawowej Nr 8, wybudowaną za blisko 11 mln zł. 

Kazimierzowi Smolińskiemu, szcze-
gólnie za pomoc w kontaktach z Mi-
nistrem Sportu oraz za nieustanne 
pozytywne wspieranie działań podej-
mowanych przez lokalny samorząd.
– Wasza nowa sala sportowa jest 
przepiękna. Robi ogromne wraże-
nie. Macie też świetnie wyposażoną 
siłownię. Korzystajcie z tego. Buduj-
cie swoją tężyznę fizyczną, kondy-
cję i  swoje charaktery. Tego właśnie 
Wam życzę – samych sukcesów - 
powiedział poseł na Sejm Kazimierz 
Smoliński.
W  uroczystym otwarciu sali gimna-
stycznej uczestniczyło wielu gości. 
Wśród nich byli wspomniany po-
seł na Sejm RP Kazimierz Smoliń-
ski, wiceprezydent ds. społecznych 
Maciej Kalinowski, przewodnicząca 

i  wiceprzewodniczący Rady Mia-
sta Anna Benert i Marek Jankowski, 
przewodniczący Rady Gminy Mar-
cin Hinca oraz radni Rady Miasta. 
Obecna była dyrektor Wydziału Or-
ganizacji Pragmatyki Zawodowej Na-
uczycieli Jolanta Jankowska-Żmich, 
przedstawicielka Wojewody Pomor-
skiego, byli dyrektorzy „ósemki” 
Magdalena Wąsowicz i  Jan Żuralski, 
pracownicy Urzędu merytorycznie 
odpowiedzialni za realizację tej inwe-
stycji, dyrektorzy pozostałych szkół 
podstawowych, kadra nauczycielska 
PSP8 i wielu innych gości.
Na zakończenie  uroczystości ucznio-
wie Szkoły Podstwowej nr 8 przygo-
towali krótką część artystyczną. Był 
pokaz gimnastyki artystycznej, kara-
te, pokaz tańca towarzyskiego.  
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38. Bieg Szpęgawski

Koncert polsko-ukraiński

III Festyn Rodzinny  
w Strzelnicy

Święto Flagi RP

03.04

23.04

03.05

02.05

W  spotkaniu prezydentowi to-
warzyszyli jego zastępcy Ma-

ciej Kalinowski i Tadeusz Błędzki oraz 
przedstawiciele Starogardzkiego Klu-
bu Biznesu Związku Pracodawców – 
prezes Barbara Stanuch i wiceprezes 
Marek Podolski. Gościł ich właściciel 
firmy Polmet – Henryk Kinder i jego 
współpracownicy dyrektor ds. fi-
nansowych Małgorzata Tradat oraz 
dyrektor ds. produkcji Andrzej De-
rengowski.
POLMET to firma rodzinna. Dzia-
ła w  branży stalowej od 1992 roku. 
Obecnie to jeden z  największych 
polskich Stalowych Centrów Serwi-
sowych i producentów półproduktów 
stalowych w Polsce. Oferuje wysokiej 
jakości wyroby metalowe oraz usłu-
gi dotyczące obróbki stali. Głównie 
przetwarza blachy płaskie, tnąc je po-
dłużnie i poprzecznie. Między innymi 
produkuje taśmy stalowe, które wy-
korzystywane są w branży budowla-
nej, samochodowej i meblarskiej.
– Przerabiamy około 2,5-3 tys. ton 
stali miesięcznie. Oprócz wykonywa-
nia zamówień dla stałych i sprawdzo-
nych klientów, realizujemy również 
niestandardowe zamówienia według 
indywidualnych wymagań kontra-
hentów – informował właściciel Pol-
metu. 

Ich siła tkwi w stali
Zakład Produkcyjno-Handlowo-Usługowy „Polmet” 
to jeden z  największych producentów taśm stalo-
wych w  Polsce północnej. W  tym roku wybudował 
nową halę magazynowo-produkcyjną. Właścicie-
le chcą zwiększyć produkcję i zatrudnić więcej osób.  
1 grudnia odwiedził ich Prezydent Miasta. 

Od czasu ostatniej wizyty Prezydenta 
Miasta w zakładzie w 2017 roku wie-
le się zmieniło. Wówczas właściciel 
wspominał o  planach budowy hali 
magazynowo-produkcyjnej. Teraz 
zaproszeni goście zobaczyli prawie 
gotowy efekt tych starań. Zwie-
dzili nowo wybudowaną halę o  po-
wierzchni 2640 m.kw., wyposażo-
ną w  suwnice i  nowoczesny system 
ogrzewania. Hala nie jest jeszcze 
skończona. Mają w  niej stanąć trzy 
maszyny – dwie do wzdłużnego cięcia 
blach i jedna do cięcia poprzecznego.
Firma Polmet zatrudnia 120 pracow-
ników. Jest Zakładem Pracy Chronio-
nej. 

– Szanujemy status naszego zakładu 
i  każdego z  naszych pracowników. 
Staramy się, aby w  firmie panowa-
ła życzliwa, przyjacielska wręcz ro-
dzinna atmosfera. Nasi pracownicy 
mogą liczyć na stałą opiekę lekarza 
i  pielęgniarki, krótszy czas pracy na 
zmianach i  pomoc w  wyjazdach na 
turnusy rehabilitacyjne. Będąc daw-
no temu w  Ameryce nauczyłem się 
jednego, że najdroższą maszyną jest 
człowiek, bez niego nie zadziała żad-
na inna. Wielu naszych pracowników 

Dzięki temu wsparciu strażacy ku-
pili kamerę termowizyjną wraz 

z wyposażeniem o wartości 12 000 zł, 
która zasili pierwszowyjazdowy sa-
mochód MAN GBA 2,5/25 oraz bież-
nię elektryczną o wartości 12 479 zł. 
Pomoże ona strażakom utrzymywać 
wysoką formę.
8 grudnia oficjalnego przekazania 
sprzętu na ręce komendanta powia-
towego Państwowej Straży Pożarnej 
w naszym mieście st. bryg. Tomasza 
Wardyna dokonał Prezydent Miasta 
Starogard Gdański Janusz Stanko-
wiak.  

Nowy sprzęt dla Straży Pożarnej
Kwotą 25 000 zł Gmina Miejska Starogard Gdański dofinansowała zakup sprzętu 
dla Komendy Powiatowej PSP w Starogardzie Gdańskim.

jest z  nami od początku istnienia 
zakładu.  Nie chcą iść na emeryturę, 
a jak pójdą, to i tak wracają – z uśmie-
chem mówił Henryk Kinder.
W  polityce firmy dużo miejsca zaj-
mują działania społecznie odpowie-
dzialne. Firma m.in. wspiera osoby 
niepełnosprawne, środowiska eme-
ryckie, związki kombatanckie oraz 
organizacje sportowe. Na zakoń-
czenie Henryk Kinder podziękował 
Prezydentowi i  Zarządowi SKB ZP 
za wspieranie lokalnej przedsiębior-
czości i  organizację spotkań, które 
budują pozytywne relacje samorządu 
z biznesem.  
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Mirosław Sonnenfeld nowym 
królem Kurkowego Bractwa
Strzeleckiego 

Wydano decyzję  
środowiskową dla obwodnicy

Koncert Pieśni Maryjnych 
i Kościelnych

Absolutorium dla Prezydenta

28.05

31.05

28.05

01.06

Wyróżnienie przyznał mu za 
wspieranie lokalnej przedsię-

biorczości i  rozwijanie pozytywnych 
relacji pomiędzy biznesem a  samo-
rządem. Medal wręczyła prezes Za-
rządu SKB Barbara Stanuch podczas 
debaty poświęconej „Nowym Wy-
zwaniom dla przedsiębiorców”.
– Rozwój miasta to rozwój przedsię-
biorczości, a rozwój przedsiębiorczo-
ści to rozwój miasta, jedziemy na tym 
samym wózku. Chciałabym też bar-
dzo podziękować prezydentowi Janu-
szowi Stankowiakowi, który od 2015 
roku konsekwentnie odwiedza lokal-
ne firmy i poznaje nasze środowisko. 
Jesteśmy mu za to bardzo wdzięczni 
– powiedziała Barbara Stanuch.
Prezes SKB przekazała też gratulacje 
Zarządu prezesowi firmy Feniks ze 
Skarszew Mariuszowi Nierzwickiemu 
i  Henrykowi Drążkowi właścicielowi 
Foto Studio. Obaj zostali laureatami 
tegorocznych sierpniowych Plachan-
drów Kociewskich w kategorii dużych 

Wiceprezydent wyróżniony
Starogardzki Klub Biznesu - Związek Pracodawców 
wyróżnił zastępcę prezydenta miasta za wspieranie 
lokalnej przedsiębiorczości. Tadeusz Błędzki odebrał 
medal podczas debaty poświęconej nowym wyzwa-
niom dla przedsiębiorców.

i  mikro przedsiębiorstw. Otrzymali 
statuetki Ambasadora Kociewia. 
Wyróżnienia i  podziękowania były 
tylko dodatkiem do spotkania. Wła-
ściwym jego celem była debata pt. 
„Nowe wyzwania dla przedsiębior-
ców”
W  debacie oprócz przedsiębior-

ców zrzeszonych w  Klubie Biznesu 
uczestniczyli senator Ryszard Świl-
ski, Prezes Forum Pracodawców Pół-
nocy i Gdańskiej Fundacji Kształcenia 
Menegerów Jolanta Szydłowska oraz 
przedstawiciele władz samorządo-
wych miasta i  powiatu w  tym pre-
zydent miasta Janusz Stankowiak 
i  starosta starogardzki Kazimierz 
Chyła. Przedsiębiorcy i samorządow-
cy dyskutowali o ich obecnej sytuacji 
w  kontekście przemian gospodar-
czych, wynikających z nieustannych 
zmian przepisów, podatków i proble-
mów na rynku pracy. Starali się usta-
lić, cele i kierunki, które pomogą im 
przygotować się do nowych wyzwań 
zarówno w sferze działań lokalnych, 
jak i globalnych.  

Bardzo Państwu dziękuję za ten rok 
współpracy. To nie był łatwy czas 
ani dla samorządów ani dla Was – 
przedsiębiorców. Ważne, że wspól-
nie omówiliśmy wiele zagadnień 
istotnych z punktu widzenia rozwoju 
miasta i jego prawidłowego funkcjo-
nowania. Sporo z  Państwa trafnych 
spostrzeżeń, wniosków, czy kon-
kretnych sugestii wykorzystaliśmy 

Rada Gospodarcza podsumowała rok
Ostatnie spotkanie Rady Gospodarczej w 2022 roku było okazją do podsumowań 
i podziękowań. Członkowie Rady dyskutowali też o perspektywach rozwojowych 
miasta i planach na rok kolejny.

przy podejmowaniu ważnych dla 
miasta decyzji  – powiedział prezy-
dent miasta Janusz Stankowiak.
Członkowie Rady również podzięko-
wali prezydentom za współpracę, za 
budowanie dobrych relacji pomię-
dzy samorządem a  przedsiębiorca-
mi, za wspieranie lokalnych bizne-
sów, otwartość i przychylność władz 
miasta. Podkreślili, że cenią sobie 

daną im możliwość zabierania głosu 
w  ważnych sprawach dotyczących 
rozwoju Starogardu, wyrażenia wła-
snych opinii i  sugestii, zwłaszcza że 
jako przedstawiciele środowiska biz-
nesowego mają na ten rozwój pew-
nego rodzaju wpływ.
Podczas spotkania wiceprezydent 
Tadeusz Błędzki omówił zakres in-
westycji planowanych na 2023 rok. 
Przedstawił aktualny harmonogram 
działań związanych z  budową ob-
wodnicy. Sporo uwagi członkowie 
Rady skupili na informacji dotyczącej 
dalszego funkcjonowania komuni-
kacji miejskiej. Wspomniał też, że na 
listopadowej sesji Rada Miasta podję-
ła niezwykle ważną uchwałę dla roz-
woju miasta, mianowicie uchwaliła 
miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego Starogard 2 obejmu-
jący prawie 90% obszaru miasta.  
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30-lecie PSP1

50-lecie PSP8

Starogardzkie Dni Rodziny

Nagroda Inteligentnego 
Rozwoju 2022 dla Starogardu

03.06

03.06

05.06

07.06

Zaproszeni do panelu dysku-
syjnego goście (Adrian Imia-

nowski, Katarzyna Słomińska,  
Urszula i  Bruno Streng, Dominik 
Radomski) na własnym przykładzie 
udowadniają, że można wszystko, 
a słabość można przekuć w moc i mo-
tywację do działania.
Kwintesencją tego spotkania był 
koncert Moniki Kuszyńskiej, któ-
ra wyjątkowym głosem oczarowała 
zgromadzoną publiczność. 
Podczas koncertu prowadzona była 
kampania informacyjno-profilak-
tyczna dotycząca uzależnień beha-
wioralnych pod hasłem „Nie trać gło-
wy dla telefonu”.  

9 grudnia obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Osób z Niepełnosprawnościami 
zorganizowanym przez Starogardzkie Centrum Kultury i Środowiskowy Dom Sa-
mopomocy Gminy Miejskiej Starogard Gdański.

Starogardzką Galę Wolontaria-
tu zorganizowaliśmy już po raz 

osiemnasty. Jest więc pełnoletnia. To 
niewiarygodne, ale wbrew pozorom 
i  tym trudnym czasom ludzi dobrej 
woli wcale nie ubywa. Jest ich wręcz 
coraz więcej. –  powiedziała prezes 
Stowarzyszenia „Można Inaczej” 
Dorota Dorau.
Nagrodę Wolontariusza Roku Gminy 
Miejskiej Starogard Gdański otrzy-
mała Dominika Murawska. Pogra-
tulowali jej Prezydent Miasta Janusz 
Stankowiak i  Przewodnicząca Rady 
Miasta Anna Benert.
Dominika jest zaangażowana w wie-
le projektów realizowanych przez 
Hufiec Starogard Gdański. Pogodna, 

Ludzie o wielkich sercach
5 grudnia odbyła się w Starogardzie Gdańskim Gala 
Wolontariatu organizowana przez Stowarzyszenie 
„Można Inaczej”. Decyzją kapituły wyróżnionych 
zostało w sumie 23 wolontariuszy.

dokładna. Ma charyzmę społeczni-
ka. Inspiruje innych do pomagania. 
W  mijającym roku bardzo zaanga-
żowana w  projekt „Stacja Starogard 
Gdański” oraz stworzony specjalnie 
z myślą o uchodźcach z Ukrainy skle-
pik społeczny. 
Wolontariuszem Roku Gminy Sta-
rogard Gdański został Sławomir Mi-
kulski. Pan Sławek niesie bezinte-
resowną pomoc każdemu, kto tego 
potrzebuje. Jego telefon jest czynny 
całą dobę, śpi w przerwach pomiędzy 
pracą a pomaganiem. Działa społecz-
nie, bo to wypełnia treść jego życia. 
W minionym roku bardzo zaangażo-
wał się w pomoc na rzecz Uchodźców 
z  Ukrainy, koordynował działaniami 

Słabość można przekuć w moc

pomocowymi dotyczącymi pomocy 
humanitarnej wysyłanej do Ukrainy. 
Tytuł Wolontariusza Roku Powiatu 
Starogardzkiego otrzymała Iwona 
Walas-Stalica. Pani Iwona wielokrot-
nie innym ludziom dodaje wiary i po-
daje dobro w czystej postaci. Uwraż-
liwia innych i pokazuje, że nie można 
przechodzić obojętnie obok tych, 
którzy cierpią. Troszczy się o emery-
towanych samotnych pracowników 
szkoły. Wzmacnia kreatywne pomy-
sły młodzieży. Jest koordynatorem 
Szkolnego Koła Wolontariatu. Wie-
lokrotnie dla innych jest Skrzydłami 
Anioła. Nominowana została prze 
dyrekcję II Liceum Ogólnokształcą-
cego.
Nagrodę Anioła Dobroczynności 
otrzymali Ewa i  Adam Gudalewscy. 
Kapituła przyznała również wyróż-
nienia specjalne dla Wolontaria-
tu Młodzieżowego ELEOS, Miłosza 
Zblewskiego, a  także dla Yevhenii 
Harkavchenko.
Podkreślono także mobilizację 
mieszkańców miasta i okolic na rzecz 
pomocy Ukrainie. Specjalne podzię-
kowania otrzymały osoby najbardziej 
zaangażowane w tę pomoc. 
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Święto Kawalerii

Nagroda AS Samorządności
dla Starogardu

Gala Sportu

Dni Starogardu Gdańskiego

11-12.
06

14.06

22.06

01-03
07

Organizatorem była Fundacja Da-
jemy Dzieciom Siłę, która zorga-

nizowała spotkanie w  ramach reali-
zowanego dla Gminy Miejskiej Sta-
rogard Gdański zadania publicznego 
pn. „Centrum Pomocy Dzieciom”. 
– Myślę, że jest to historyczne wyda-
rzenie w naszym mieście, bo jeszcze 
nigdy tylu pracowników ochrony 

Szkolenie pracowników medycznych

23 listopada odbyło się szkolenie pracowników ochro-
ny zdrowia z zakresu rozpoznawania zespołu dziecka 
maltretowanego. Wzięło w nim udział ponad 70 osób.

zdrowia, przedstawicieli lekarzy, pie-
lęgniarek i położnych nie spotkało się 
w jednym miejscu, aby porozmawiać 
o bardzo ważnym temacie, jakim jest 
ochrona dzieci przed krzywdzeniem  
–  powiedziała Aurelia Jankowska, 
koordynator Centrum Pomocy Dzie-
ciom Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę 
w Starogardzie Gdańskim.  

Quest to edukacyjna gra tereno-
wa, która łączy w sobie elementy 

zabawy i  nauki, poszukiwań skarbu 
i  radości odkrywania. Odwiedź 10 
tajemniczych punktów zlokalizowa-
nych w Starogardzie i odszyfruj hasło. 
Zadanie zostało zlecone przez Miasto 
Starogard Gdański Stowarzyszeniu 
Pozytywni, które jest realizatorem 
całego projektu.
Wyprawa wiedzie po miejscach, któ-
re mimo współczesnej funkcji, prze-
kazują nadal swoją historię ukrytą 
w detalach, pamiątkowych tablicach 
i  lokalnych źródłach. To rejon re-
witalizacji odkryty na nowo przez 
mieszkańców, którzy przez blisko 
3 lata spotykali się, rozmawiali, ba-
dali podania i  dyskutowali, stara-
jąc się dociec prawdziwych historii. 
24 listopada przed Pomnikiem Pa-
mięci Poległych Żołnierzy spotkali 
się uczniowie szkół podstawowych 
i  średnich z  terenu miasta, a  także 
mieszkańcy z  obszaru rewitalizacji, 
aby przebyć prawie 3 kilometrową 
trasę i rozwiązać zagadki.
Quest jest dostępny w  formie apli-
kacji mobilnej lub ulotki do wy-
druku, którą znajdziecie na stro-
nie:  https://questy.org.pl/quest/
starogardzki-quest-staromiejski. 
Zadaniem jest uważne czytanie 

Pobierz aplikację i ruszaj w miasto
U  świętego Franciszka zaczynamy, długą trasę przed sobą mamy, czyli Staro-
gardzki Quest Staromiejski już dostępny dla mieszkańców i turystów.

wskazówek i rozwiązywanie zagadek. 
Zebrane na trasie litery będą nie-
zbędne do odkrycia hasła końcowego 
i  odnalezienia questowego skarbu. 
Pieczęć można odbić na Karcie Wy-
prawy lub w  Paszporcie Odkrywcy, 
a w Księdze Questu potwierdzić swoje 
ukończenie zadania, wpisując datę 
i  nick/nazwę użytkownika z  syste-
mu www.QUESTY.org.pl.

Zadanie publiczne współfinanso-
wane jest ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w  ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomor-
skiego na lata 2014-2020.  
 

Strażnicy 
uruchamiają 
auta
1 grudnia to oficjal-
ny dzień rozpoczęcia 
w Starogardzie Gdań-
skim akcji pomocy 
kierowcom, którym 
samochód z powodu 
niskich temperatur 
odmówił posłuszeń-
stwa. Z urządzeniem 
do „odpalania” aut 
pospieszą Strażnicy 
Miejscy. Wystarczy 
zadzwonić pod numer 
58 530 60 95 lub 986.

Audioprzewodnik
Trasę szlaku możesz również przebyć 
z audioprzewodnikiem, który odsłu-
chacie na stronie: https://kociewie24.
eu/wycieczka/starogardzki-szlak-sta-
romiejski/ 

Przemierz trasę ze słuchawkami 
w uszach wybierając jednego z czte-
rech oprowadzaczy: 
– Spacer śladami historii – Anna 
Lembicz 
– Spacer z Kubusiem Fatalistą – Anna 
Sakowicz 
– Spacer z duchem joannity – Szymon 
Góralczyk 
– Spacer z Magiem – Marcin Kar-
wowski



8 16 grudnia 2022
STAROGARDZKI RATUSZ

Gwiazdkujemy Starogard

XII Zlot Weteranów Szos

Święto Kociewia

Borysław miastem partner-
skim Starogardu

21.07

22-24
07

05.08

11.08

Już od godziny 11:00 Rynek pełen 
straganów przyciągnął oczekują-

cych na Święta mieszkańców. Moż-
na było zakupić piękne rękodzieło, 
ozdoby na choinkę, wiele smako-
łyków i  zabawki. Pełnym bajkowej 
magii miejscem i wielką atrakcją dla 
najmłodszych była karuzela wenec-
ka, która po zmroku lśniła świateł-
kami. Wrażenie robiła także obec-
ność szczudlarzy, częstujących dzieci 
cukierkami. Wszystko odbywało 
się w  świątecznej atmosferze, przy 
rytmie świątecznych utworów oraz 
efektownych występów na scenie. 
Wspaniałym dla dzieci momentem 
było też spotkanie z najważniejszym 

Kolorowe lampki, rękodzieło i śpiew
Kramy z  upominkami, ręcznie robione ozdoby, świąteczne występy, karuzela, 
smaczne jedzenie. Magia Świąt czekała na mieszkańców Starogardu Gdańskiego 4 
grudnia na Rynku Miejskim  podczas Jarmarku Świątecznego.

Nagrody otrzymali: Agata Grochow-
ska (PSP nr 3), Lena Siedlecka (PSP 
nr 2), Roksana Urban, Wanessa 
Brodnicka (obie z  PSP nr 1), Ame-
lia Majkowska, Antonina Lenz, 
Franciszek Kalwajtys, Leon Osta-
nówka (wszyscy PSP nr 4), Paweł 
Mecka, Filip Piórkowski (obaj Spe-
cjalny Ośrodek Szkolno–Wycho-
wawczy). Wyróżnienia: Igor Lemke, 
Maks Piórkowski (obaj PSP nr 3), Ad-
rian Groszkowski (PSP nr 2), Natalia 
Bartoszak (PSP nr 8), Wiktoria Kwa-
śniewska, Yegor Smirnov (oboje PSP 
nr 4), Marika Demska (Chrześcijań-
ska Szkoła Podstawowa), Marek Sta-
szewski (Specjalny Ośrodek Szkolno 
– Wychowawczy), Antonina Rózga, 
Emilia Maj (obie PSP nr 1).  

Mikołaj oczami najmłodszych
6 grudnia odbył się XV finał międzyszkolnego konkursu plastycznego „Mikołaj 
moich marzeń”, który przy współpracy Starogardzkiego Centrum Kultury od wie-
lu lat organizuje Straż Miejska.

bohaterem Jarmarku – Świętym Mi-
kołajem. Po zmierzchu, po wspólnym 
odliczaniu, które rozpoczął na scenie 
Prezydent Miasta Janusz Stankowiak, 
Jarmark rozświetliła starogardzka 
choinka. Iluminacje zachęcały do 
robienia pamiątkowych fotografii, 
których mieszkańcy sobie nie szczę-
dzili. Prezydent Miasta Janusz Stan-
kowiak wraz z przewodniczącą Rady 
Miasta Anną Benert oraz wiceprze-
wodniczącym Rady Miasta Markiem 
Jankowskim podziękowali ze sceny 
mieszkańcom za przybycie na Jar-
mark i za chęć wspólnego przeżywa-
nia tego przedświątecznego czasu.  
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X Deyna Cup Junior

Wakacyjne brzmienia #wSTG

26. Międzynarodowy Turniej 
Tenisa Stołowego 
im.  Andrzeja Grubby

Wild Night Fest

19-21
08

20.08

26.08

02.09

Na początku tego roku po raz 8 
Prezydent Janusz Stankowiak 

wystawił na licytację Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy cztery go-
dziny swojej pracy. Ostatnie słowo 
należało wówczas do właściciela re-
stauracji DONER King Kebab Andrze-
ja Burczyka. Na konto Fundacji prze-
kazał on wtedy rekordową jak dotąd 
sumę 7 310 złotych.
6 grudnia prezydent podjął się wy-
konania swojego zadania i  pojawił 
się z zakasanymi rękawami w Done-
rze. Restaurację odwiedzali klienci, 
a  posiłki podawał im do stolika sam 
Prezydent Miasta. W  międzyczasie 
częstował pojawiających się gości 
słodkościami oraz rozdawał firmowe 
baloniki.
Właściciel restauracji Andrzej Bur-
czyk zadowolony ze współpracy 
podsumował obecność Janusza Stan-
kowiaka na stanowisku w  Donerze. 

Zadanie wykonane
Serwował dania, sprzątał stoliki, mył podłogę. To nie 
żart – Prezydent Miasta Janusz Stankowiak pracował 
z pełnym zaangażowaniem w DONER King Kebab.

- Pan prezydent wykonał swoją pracę 
na szóstkę z plusem, polecam! – za-
chwalał.
– Cztery godziny mojej pracy, które 
zostały wylicytowane przez pana An-

To kolejny raz, gdy osoby oraz 
całe rodziny otrzymały wspar-

cie od darczyńców, a  Wolontariu-
sze o  wielkich sercach porozwozili 
uzbierane dary bezpośrednio do 
oczekujących. W  paczkach znala-

Weekend cudów
Wielkie pudła pełne najpotrzebniejszych artykułów, 
a także węgiel trafiły w Weekend Cudów do najbar-
dziej potrzebujących osób i  rodzin. Podczas Finału 
Szlachetnej Paczki jak zwykle panowała wspaniała 
atmosfera i wielka chęć niesienia pomocy.

drzeja, właściciela firmy Doner King 
dobiegły końca –  mówił Prezydent 
po zakończeniu zadania.  – To była 
niezwykle ciekawa, interesująca pra-
ca. Bardzo wymagająca. Ale miałem 
dzisiaj dobrego szefa i wspaniały Ze-
spół, który mnie wspierał – dodał Ja-
nusz Stankowiak. – Już niebawem 31 
finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Dokładnie 29 stycznia 2023 
roku. Już dzisiaj zachęcam Państwa 
do tego abyście wzięli udział w licy-
tacjach.  

zły się głównie artykuły spożywcze, 
higieniczne, chemia gospodarcza, 
odzież, ale także upominki dla naj-
młodszych. Wielu z potrzebujących 
otrzymało także opał na zimę. Jak 
co roku do Akcji włączył się także 

Urząd Miasta i  dzięki zaangażowa-
niu Prezydenta Janusza Stankowiaka 
oraz hojności pracowników urzę-
du – i  tym razem udało się uzbierać 
fundusze na szczytny cel. Zebrana 
kwota w  Urzędzie Miasta Starogard 
Gdański wyniosła 4 370 zł. Za fun-
dusze kupiono osobie w  potrzebie 
najpotrzebniejsze rzeczy w  posta-
ci żywności, środków czystości, 
ubrań, drobnych sprzętów elektro-
nicznych, a  także pół tony węgla. 
Wszystko przekazane zostały przez 
Prezydenta Miasta Janusza Stan-
kowiaka w sobotę 10 grudnia br. do 
PSP3, która stanowi magazyn dla 
Szlachetnej Paczki.  
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Wózkowo-sportowo

20-lecie TOZ

20-lecie Teatru Kuźnia Brac-
ka

08.09

23.09

16.09

XVII Spartakiada Emerytów,
Rencistów i Osób  
z Niepełnosprawnościami

10.09

Siła różnorodności Do 5 stycznia w  Gale-
rii „A” Starogardzkiego 
Centrum Kultury oglą-
dać można zorganizo-
waną ze środków sty-
pendium Prezydenta 
Miasta wystawę grupy 
H2O. Tworzą ją znani ar-
tyści Magdalena Haras, 
Adam Jakub Haras i Józef 
Olszynka. Wernisaż od-
był się 2 grudnia.  

Prezydent Miasta Starogard Gdań-
ski zaprasza do zgłaszania kan-

dydatów do nagrody Wierzyczanka 
za 2022 rok. Nominowane mogą 
być osoby fizyczne, przedsiębior-
cy i  osoby wyróżniające się na polu 
działań społecznych, działające 
w mieście Starogard Gdański na rzecz 
jego mieszkańców. Nominację wraz 
z uzasadnieniem może złożyć każdy 
mieszkaniec miasta. Wnioski przyj-

Można składać wnioski
Do 22 grudnia starogardzki magistrat czeka na zgło-
szenia kandydatów do nagrody Prezydenta Mia-
sta – Wierzyczanki 2022. Od 24 lat przyznawane są 
one osobom i instytucjom za szczególne osiągnięcia 
w dziedzinie kultury, gospodarki i inicjatyw społecz-
nych w Starogardzie Gdańskim.

W  imieniu Prezydenta Miasta 
Starogard Gdański Janusza 

Stankowiaka oraz Przewodniczącej 
Rady Miasta Anny Benert wspa-
niałego jubileuszu artyście pogra-
tulowała Przewodnicząca Komisji 
Kultury i Promocji Miasta Martyna 
Łangowska-Siembida. Wystawa 
zorganizowana została pod Patro-
natem Prezydenta Miasta Janusza 
Stankowiaka i ze środków stypen-
dium kulturalnego oraz Marszałka 
Województwa Pomorskiego Mie-
czysława Struka i ze środków sty-
pendium kulturalnego.  

Wystawa Dariusza Syrkowskiego
Do 24 lutego 2023 roku w budynku głównym Muzeum Ziemi Kociewskiej w Sta-
rogardzie Gdańskim oglądać można wystawę zorganizowaną z  okazji 30-lecia 
pracy artystycznej Dariusza Syrkowskiego. 

mowane są do 22 grudnia br. Można 
je składać w Urzędzie Miasta przy ul. 
Gdańskiej 6, osobiście w Biurze Ob-
sługi Klienta w godz. pracy Urzędu lub 
za pośrednictwem poczty (decyduje 
data wpływu do Urzędu). Informacji 
dot. składanych wniosków udziela 
pracownik Wydziału Informacji Spo-
łecznej Urzędu Miasta p. Wojciech 
Gdaniec tel. 58 530-60-93, wojciech.
gdaniec@um.starogard.pl  
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Ogólnopolski Turniej Osób  
z Niepełnosprawościami

24.09

Przysięga wojskowa

20-lecia Klubu Strzeleckiego
„Tarcza” LOK

30. Bieg Kociewski

30.09

08.10

09.10

Umowę na realizację zadania pod-
pisali 30 listopada z  prezyden-

tem miasta Januszem Stankowia-
kiem Agnieszka Klecha, prezes klubu 
oraz Krzysztof Korczak, członek za-
rządu UKS Ósemka.
Zawody pływackie „Gwiazdka nad 
wodą 2022” zorganizowane w  for-
mie zabawy, skierowane są do dzie-
ci z  roczników 2010 i  młodszych. 
Przeprowadzone zostaną w kategorii 
dziewcząt i chłopców w poszczegól-
nych rocznikach na dystansach 25 
i 50 metrów. Każdy zawodnik uczest-
niczyć będzie w  dwóch konkuren-
cjach. Najlepsi zostaną nagrodzeni 
medalami oraz nagrodami rzeczowy-
mi. Każdy uczestnik otrzyma pamiąt-
kowy upominek świąteczny. Zawody 
odbędą się na basenie w  Publicznej 
Szkole Podstawowej nr 1.  

Gwiazdka nad wodą
Projekt „Gwiazdka nad wodą 2022”, zainicjowany 
przez klub sportowy UKS Ósemka, uzyskał wsparcie 
z Miasta w kwocie 5000 zł.

Rozgrzewkę poprowadzili ko-
szykarze z  drużyny Kociewskie 

Diabły a  festiwal uświetnił występ 
Alex Team Cheerleaders. Statuetki 
i  nagrody indywidualne otrzymali 
zwycięzcy poszczególnych konku-
rencji i  najlepsi zawodnicy każdej 
z  drużyn. Życzenia dobrej zabawy 
najmłodszym oraz gratulacje dla Or-
ganizatorów turnieju złożył Zastępca 
Prezydenta Miasta ds. Społecznych 
Maciej Kalinowski. W  uroczystości 
uczestniczyli również Anna Benert, 
Przewodnicząca Rady Miasta oraz 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Marek Jankowski. 

Mikołajkowy festiwal koszykówki
Mali koszykarze z Gama Akademia Koszykówki spotkali się na Mikołajkowym Fe-
stiwalu, w którym biorą udział uczniowie klas I – III ze szkół podstawowych.

Miło patrzy się jak gracie, jak bar-
dzo angażujecie się w rozgryw-

ki. Chcecie wygrywać. To dobrze, ale 
to nie jest najważniejsze. Najbardziej 
istotne jest to, że się ruszacie. Cieszę 
się, że siatkówka wciąż przyciąga tak 
wielu młodych ludzi – powiedziała 
jedna z najlepszych polskich siatka-
rek Małgorzata Glinka. W  imieniu 
Prezydenta Miasta Starogard Gdań-
ski Janusza Stankowiaka upominek 
w  postaci koszulek, książki i  piłki 
z autografem odebrał Zastępca Prezy-
denta Miasta ds. Społecznych Maciej 

O Puchar Małgorzaty Glinki
Blisko 400 młodych siatkarek i siatkarzy wzięło udział 
w rozgrywanym w dniach 10-11 grudnia w Starogar-
dzie Gdańskim Ogólnopolskim Turnieju Minipiłki 
Siatkowej o Puchar Małgorzaty Glinki. 

Kalinowski. Spośród rywalizujących 
drużyn dziewcząt najlepsze okazały 
się: Jasieniak, a wśród chłopców UKS 
Set Starogard Gdański. VI Grand Prix 
Kociewia o Puchar Małgorzaty Glinki 
zorganizowane zostało w  sali spor-
towej Zespołu Szkół Ekonomicznych 
przez klub sportowy KaEmKa Staro-
gard Gdański i Glinka Academy. 
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Wernisaż wystawy z cyklu 
„Sztuka Polska”

Magdalena Lenz - Mistrzynią 
Świata Ironman Hawaje

21.10

26.10

Starogardzki Dzień Seniora15.10

Konferencja „Kazimierz 
Deyna w 75. rocznicę 
urodzin”

24.10

Podczas uroczystości awansowano 
19 funkcjonariuszy starogardzkiej 

jednostki (4 funkcjonariuszy w kor-
pusie oficerskim, 4 funkcjonariuszy 
w  korpusie chorążych, 5 funkcjona-
riuszy w  korpusie podoficerów oraz 
6 szeregowych). Ponadto wręczono 
wyróżnienia dla funkcjonariuszy, 
którzy w  ocenie przełożonych, bar-
dzo dobrze wykonują swoje obowiąz-
ki służbowe.  

Awanse i odznaczenia 30 listopada funkcjona-
riusze Aresztu Śledczego 
w  Starogardzie Gdań-
skim odebrali wyróżnie-
nia za wzorową służbę 
oraz awanse zawodowe. 

W  kursie organizowanym przez 
Centrum Edukacyjne Migaj 

Naturalnie wzięło udział 10 osób. 
Kursantki poznały podstawy języ-
ka migowego. Harmonogram zajęć 
obejmował 90 godzin dydaktycz-
nych. Kurs poprowadziła lektorka 
z Polskiego Związku Głuchych Joanna 
Kurzyna.
– Dzięki szkoleniu porozumiałam się 
z  mieszkanką Starogardu właśnie 
w  języku migowym. Wiedza, jaką 
zdobyłam podczas szkolenia w  zu-
pełności wystarczyła, aby udzielić 
niezbędnych informacji klientce – 
powiedziała Joanna Felska, pracow-
nik Wydziału Ochrony Środowiska.  

Urzędnicy poznali język migowy
W starogardzkim Urzędzie Miasta zakończył się kurs 
nauki języka migowego dla pracowników. 

W geście pamięci Prezydent Mia-
sta Janusz Stankowiak, Prze-

wodnicząca Rady Miasta Anna Be-
nert, wiceprezydent Tadeusz Błędzki 
oraz delegacje najważniejszych in-
stytucji złożyły wiązanki kwiatów 
pod Krzyżem Poświęconym Ofiarom 
Systemu Komunistycznego przy Mu-
zeum Ziemi Kociewskiej.
W  imieniu Prezydenta Miasta prze-
mówienie okolicznościowe wygłosił 
kustosz muzeum Zbigniew Potocki.
Ks. dziekan Józef Pick odmówił mo-
dlitwę za pokrzywdzonych w  tym 
trudnym dla Polski czasie. Po uroczy-
stości wszyscy udali się do kościoła 
pw. św. Mateusza, gdzie odprawiona 
została msza św. w intencji ofiar sta-
nu wojennego.  

41.rocznica wprowadzenia stanu wojennego
Dokładnie 41 lat temu, 13 grudnia 1981 roku w Polsce wprowadzono stan wojenny. 
Jednym z powodów jego ogłoszenia była obawa reżimu komunistycznego przed 
utratą władzy, a także coraz większy wpływ Niezależnego Samorządnego Związ-
ku Zawodowego „Solidarność” na życie społeczne kraju.
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Klub Radnych „Nasz Starogard” 
– w każdą środę w godz. od 15:00 do 
16:00 w Urzędzie Miasta, pok. 108.
Klub Radnych „Prawo i Sprawie-
dliwość” – w każdą środę w godz. 
od 15:30 do 16:30 w biurze poselskim 
posła Kacpra Płażyńskiego w Ratuszu 
Staromiejskim.
Klub Radnych „Koalicja Oby-
watelska” – w każdy czwartek 
w godz. od 16:30 do 18:00 w Biurze 
Poselskim Posła na Sejm RP Sławo-
mira Neumanna, ul. Kilińskiego 11. 
Można też umawiać się telefonicz-
nie pod numerem 58 530 60 25.

Przewodnicząca 
Rady Miasta

Anna
Benert

pełni dyżur w każdą środę 
w godz. od 15:30  
do 16:30 w Urzędzie Miasta, 
pok. 108

Rada Miasta Starogard Gdański Dyżury radnych

Ulica Sobieskiego 
wyremontowana

28.10

Ogólnopolski Turniej Tańca 
Towarzyskiego. V Memoriał 
Edwarda Kowalke

29.10

Narodowy 
Dzień Niepodległość

11.11

Rondo przy ul. Pelplińskiej  
i Pomorskiej oddane do 
użytku

28.10

Podjęte uchwały:
1. Uchwała w sprawie zmian w bu-
dżecie Gminy Miejskiej Starogard 
Gdański na 2022 rok (zmiana 11);
2. Uchwała zmieniająca uchwałę 
w  sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Miejskiej Sta-
rogard Gdański na lata 2022-2034 
(zmiana 11);
3. Uchwała w  sprawie ustalenia 
przebiegu dróg gminnych;
4. Uchwała w  sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie umowy najmu 
na kolejny okres do 3 lat na rzecz 
Kuratorium Oświaty w Gdańsku;
5. Uchwała w  sprawie wyrażenia 

LIII sesja Rady Miasta http://radamiasta.starogard.pl/
30 listopada 2022 roku

zgody na zawarcie umowy dzier-
żawy gruntu na kolejny okres do 
3 lat;
6. Uchwała w sprawie rozpatrzenia 
petycji dotyczącej podjęcia działań 
przez organy Gminy Miejskiej Sta-
rogard Gdański na rzecz powstrzy-
mania wzrostu zaplanowanych 
cen wody przez Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i  Kanalizacji STAR
-WiK Sp. z o.o.;
7. Uchwała w sprawie podtrzyma-
nia stanowiska w  sprawie rozpa-
trzenia skargi;
8. Uchwała w  sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodaro-

wania przestrzennego miasta Sta-
rogard Gdański „2”;
9. Uchwała w sprawie powierzenia 
Prezydentowi Miasta Starogard 
Gdański uprawnień do stanowie-
nia o wysokości cen i opłat za ko-
rzystanie z  obiektów i  urządzeń 
użyteczności publicznej Gminy 
Miejskiej Starogard Gdański ad-
ministrowanych przez dyrektorów 
szkół lub placówek oświatowych, 
dla których organem prowadzą-
cym jest Gmina Miejska Starogard 
Gdański.

Uczestniczyli w  nim Prezy-
dent Miasta Janusz Stanko-

wiak, Zastępca Prezydenta Miasta 
ds. Techniczno-Inwestycyjnych 

Spotkali się z mieszkańcami
29 listopada w  świetlicy osiedlowej przy Alei Woj-
ska Polskiego odbyło się spotkanie z mieszkańcami 
zainicjowane przez radnego Rady Miasta Wojciecha 
Pieleckiego.

Tadeusz Błędzki a  także naczel-
nik Wydziału Techniczno-Inwe-
stycyjnego Janusz Karczyński. 
Na pytania mieszkańców odpowia-

dali prezes Spółdzielni Mieszkanio-
wej Kociewie Wiesław Wrzesiński, 
kierownik administracji SM Kocie-
wie z  Alei Wojska Polskiego Jacek 
Chłopski oraz  kierownik inwesty-
cyjny Towarzystwa Budownictwa 
Społecznego Jarosław Kowalczyk. 
W  spotkaniu uczestniczył również 
aspirant sztabowy Maciej Olejniczak 
dzielnicowy Alei Wojska Polskie-
go i  ulic przyległych, który poruszył 
kwestię bezpieczeństwa w  tym re-
jonie. Głównymi tematami spotka-
nia były: przebudowa ul. Osiedlowej, 
która zaplanowana jest na najbliższy 
rok. Będzie dotyczyła ona pełnej mo-
dernizacji nawierzchni, chodników, 
zatok postojowych, oświetlenia, 
małej architektury, a  także doświe-
tlenia przestrzeni między blokami 
Rozmawiano na temat modernizacji 
dróg na obszarze działek kocborow-
skich na lata 2023-2024. Plany do-
tyczą modernizacji nawierzchni ulicy 
Derdowskiego, układu odwodnienia, 
ścieżek i chodników wzdłuż tej drogi 
oraz budowę ronda na skrzyżowaniu 
z  ulicą Gdańską. Poruszono również 
temat wyremontowanej niedawno 
ulicy Kryzana i budowy obwodnicy. 
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Zgony

Powołanie nowej 
Młodzieżowej Rady Miasta

Piknik Kociewskich 
Rozmaitości

22.11

22.11

XIX Noc Bardów18-19
11

Park Nowe Oblicze nagro-
dzony w konkursie na najle-
piej zagospodarowaną prze-
strzeń publiczną

15.11

1. Stanisław Begger l. 62 
2. Sławomir Zdunek l. 54 
3. Zdzisław Data l. 83 
4. Elżbieta Rambowska l. 58 
5. Paweł Bakuła l. 74 
6. Jerzy Wąs l. 80 
7. Stefania Cieciora l. 69 
8. Mirosław Samulewski l. 66 

9. Piotr Kukliński l. 81 
10. Henryk Puścikowski l. 91
11. Jadwiga Kamińska l. 86 
12. Anna Warczak l. 96 
13. Danuta Michalec l. 71 
14. Gertruda Czarnowska l. 90 
15. Jan Cylkowski l. 87 
16. Lech Pietrzak l. 69

NIERUCHOMOŚCI  Gminy Miejskiej Starogard Gdański

Prezydent Miasta Starogard Gdański informuje, że 22 listopada 2022 r. wydane zostało:
1) Zarządzenie Nr 536/11/2022 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do zbycia obejmujące 1 pozycję: 
1) ul.Kraziewicza – działka nr 34/28 o pow. 20 m², obręb 33, KW 23837, bezprzetargowe zbycie na poszerzenie nieruchomości 
sąsiedniej, M3 – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. 
Zarządzenia podlegają podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, w pobliżu 
pok. 200) na okres 21 dni, licząc od dnia następnego po dniu podjęcia i zamieszcza się na stronach internetowych urzędu, a informa-
cję o wywieszeniu wykazów podaje się do publicznej wiadomości  w prasie lokalnej.
Informacji szczegółowych udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa, Urzędu Miasta Starogard Gdański, 
tel. (58) 5306075 lub 6076.
					      		  Prezydent Miasta Starogard Gdański			 
								        Janusz Stankowiak        

17. Genowefa Kamińska l. 85
18. Edmund Bartkowiak l. 89
19. Brunon Trocha l. 80
20. Bogdan Błażyński l. 87
21. Jan Ciosek l. 91
22. Krystyna Gadziejewska l. 71
23. Bronisława Szczygieł l. 98
24. Adam Ostrowski l. 45 

Na mocy Ustawy z dnia 7 paździer-
nika br. o szczególnych rozwią-

zaniach służących ochronie odbior-
ców energii elektrycznej w 2023 roku 
w związku z sytuacją na rynku energii 
elektrycznej rząd wprowadził tzw. 
dodatek elektryczny, czyli dodatek do 
prądu dedykowany gospodarstwom 
domowym, które zużywają energię 
elektryczną do ogrzewania. Dotyczy 
to osób korzystających z pomp ciepła, 
ogrzewania elektrycznego/bojlerów 
elektrycznych. Dodatek elektrycz-
ny nie będzie obejmował właścicieli 
przydomowych mikroinstalacji foto-
woltaicznych. 
Dopłata do prądu jest jednorazowa 
i ma wynieść:
– 1 000 zł w przypadku zużycia ener-

Dodatek elektryczny
Do 1 lutego 2023 r. mieszkańcy Starogardu Gdań-
skiego mogą składać wnioski o dodatek elektryczny 
w wysokości 1 000 zł lub 1 500 zł.

gii elektrycznej w 2021 r. na poziomie 
maksymalnie 5 000 kWh
– 1 500 zł w przypadku zużycia energii 
elektrycznej w 2021 r. przekraczają-
cym 5 000 kWh. 
Na terenie miasta Starogard Gdański 
wnioski o  dopłatę do prądu można 
składać przez internet elektronicz-
nie za pośrednictwem ePUAP albo 
w  formie papierowej w  Biurze Ob-
sługi Klienta Urzędu Miasta Staro-
gard Gdański przy ul. Gdańskiej 6 
lub w Wydziale Ochrony Środowiska 
Urzędu Miasta Starogard Gdański 
przy ul. Zblewskiej 18. Szczegółowe 
informacje na temat dodatku uzyskać 
można w  Wydziale Ochrony Środo-
wiska UM, nr tel. 58 56 137 78, e-mail: 
wos@um.starogard.pl.

UWAGA! Koniecznym warunkiem 
złożenia wniosku o dopłatę do prądu 
jest uzyskanie wpisu albo zgłoszenie 
źródła ogrzewania do CEEB.
Osoby, które chcą starać się o  pod-
wyższoną kwotę dopłaty do prą-
du w  wysokości 1 500 zł muszą do 
wniosku dołączyć rozliczenie za 
prąd w  roku 2021, które potwier-
dzi, że zużycie energii w  gospodar-
stwie domowym przekroczyło 5 000 
kWh. W przypadku dopłaty w wyso-
kości 1 000 zł takie rozliczenie nie jest 
wymagane.  

Zarząd Koła Emerytów i Rencistów 
przy Fabryce Premium Distillers sp. z o.o. w Starogardzie Gdańskim 

serdecznie zaprasza członków koła na spotkanie noworoczne, 
które odbędzie się 12 stycznia 2023 r. o godz. 11:00 

w Kuchni Regionalnej „Kociewianka” przy ul. Skarszewskiej 1.  






